sunt, quanto amplius qui collecti divisi sunt? *Iubilare Deo, omnis terra.* Quid est, *Iubilare*? In vocem erumpite gaudiorum, si non potestis verborum. Non enim verbis iubilatur; sed solus gaudentium sonitus redditur, quasi parturientis et parientis cordis laetitiam in vocem rei conceptae, quae verbis explicari non possit. *Iubilare Deo, omnis terra:* nemo iubilet in parte. Nemo, inquam, iubilet in parte: omnis terra iubilet, Catholica iubilet. Catholica totum tenet: quicumque partem tenet, et a toto praecisus est, ululare vult, non iubilare. *Iubilare Deo, omnis terra.*

3 [v.2]. *Psallite autem nomini eius.* Quid dixit? Psallentibus vobis benedicatur nomen eius. Quid sit autem psallere, heri dixi, et credo meminisse Charitatem Vestram. Psallere, est organum etiam assumere quod psalterium dicitur; et pulsu atque opere manuum vocibus concordare. Si ergo iubilatis quod Deus audiat, psallite etiam quod homines et videant et audiant; sed non nomini vestro. *Cavete enim facere iustitiam vestram coram hominibus, ut videamini ab eis* (Mt 6,1). Et propter cuius nomen, inquires, psallam, ut non videantur ab hominibus opera mea? Attendite alio loco: *Luceant opera vestra coram hominibus, ut videant bona facta vestra, et glorificent Patrem vestrum qui in caelis est* (Ib. 5,16). *Videant bona facta vestra, et glorificent,* non vos, sed Deum. Nam si propter vos glorificandos facitis opera bona, respondetur

su salario; y también: *De otro modo, no tendréis recompensa delante de vuestro Padre, que está en los cielos.* Luego dirás entonces: ¿Deberé esconder mis buenas obras y no hacerlas delante de los hombres? No. Pues ¿qué dice también? *Brillen vuestras obras delante de los hombres.* Aún me hallo indeciso; por una parte, me dices: *Guárdate de hacer tu justicia delante de los hombres;* y por otra: *Brillen vuestras obras buenas delante de los hombres.* ¿A qué atenderé? ¿Qué haré? ¿Qué dejaré de hacer? Es tan cierto que no puede el hombre servir a dos señores que manden cosas opuestas como lo es que no puede obedecer a uno que mande cosas contrarias. El Señor no dice: Mando cosas contrarias. Atiende al fin; te indica el fin; ve, pues, con qué fin obras. Si lo haces para que a ti te glorifiquen, lo prohíbe. Si lo haces para glorificar a Dios, lo ordena. Salmead, pues, no a vuestro nombre, sino al nombre del Señor Dios vuestro. Vosotros salmead. Que El sea alabado. Vosotros vivid bien, que El sea glorificado. ¿De dónde os viene el vivir bien? Si le hubierais poseído eternamente, no hubieseis vivido nunca mal; si procediese de vosotros, jamás hubierais dejado de vivir bien. *Salmead a su nombre.*